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ZYRA E PROKURIMIT

KONTRATE PER FURNIZIM

‘ Nrl i prokurimit 657-21-4141-1-2-1

‘ Nr i brendshém VI657-21-030-121

TITULLI I KONTRATES : Furnizimi me apartura dhe digjitalizim dhe
furnizimi me pajisje medicionale dhe jomedicionale.LOT II.

E LIDHUR NE MES TE

Operatori elionomik Autoriteti kontrakiues
PRO MEDICAL SH.P.K., Ferizaj, KOMUNA E VITISE
Pérfagésuar nga: Pérfagésuar nga:
Adnan Bala, me autorizim Fadlld&BA menaxher: prokurimit

i/ &/

I T& raportohet né gdo dokument apo kérkesé né lidhje me kété aktivitet t& prokiirimit .-
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PJESA | E KONTRATES: KONTRATA

KOMUNA E VITISE, (né vazhdim "Autoriteti Kontraktues"), n& njérén ané; dhe

PRO MEDICAL SH.P.K., Rr.Kadri Zeka, 70000, Ferizaj, Kosové, (ne vazhdim “operatori
ekonomik” ne anén tjetér, jané pajtuar te lidhin njé kontrate publike pér furnizimet e shénuara me poshté:
Furnizimi me apartura dhe digjitalizim dhe furnizimi me pajisje medicionale dhe
jomedicionale.LOT ||

Neni1: Lénda Lénda e kontratés éshté furnizim duhet te jete Furnizuesi i furnizimeve né vijim:
Furnizimi me apartura dhe digjitalizim dhe furnizimi me pajisje medicionale dhe
jomedicionale.LOT II. VI657-21-4141-121

Neni 2: Cmimi
2.1 Cmimi i Planifikuar i kontratés éshté: 8 435,00 €
Me fjalé: Teté mijé e katérqind e tri dhjeté e pesé Euro

2.2 Cmimi i pérmendur né Nenin 2.1 mé sipér duhet té jeté e vetmja pagesé qé Autoriteti Kontraktues i ka
- borxh Ofruesit te Furnizimit sipas kontratés. Ai duhet té jeté i preré dhe t& mos i nénshtrohet
ndryshimeve.

2.3 Pagesat do t& béhen né pajtim me Kushtet e pérgjithshme dhe/ose t& Vecanta té kontratés.

Neni 3 Kushtet e dérgesés

3.1 Afati kohor pér dorézim do té jeté nga koha e léshimit t& urdhér blerjes nga ana e Autoritetit
Kontraktues.

3.2 Vendi i dorézimit t& furnizimit do té jeté: Komuna e Vitise
Neni 4: Rendi i pérparésisé i dokumenteve té kontratés
4.1 Kontrata pérbéhet nga dokumentet né vijim:

(a) Marréveshja e kontratés:
) Kushtet e Veganta té Kontratés:
) Kushtet e Pérgjithshme té Kontratés:
d) Tenderi i Ofruesit te Shérbimeve, duke pérfshiré edhe Specifikimet Teknike:
) Oferta financiare (Pérshkrimi i Cmimeve)

4.2 Dokumentet e ndryshme qé e pérbéjné kontratén konsiderohet se shpjegojné njéra tjetrén; dhe ne
raste té paqartésisé ose divergjencés, ato duhet t& lexohen sipas rendit té pérparésisé né té cilin jané
dhéné mé sipér

Neni 5 Komunikimet

9.1 Té gjitha komunikimet me shkrim gé kané té béjné me kété Kontraté ndérmjet Autoritetit
Kontraktues, nga njéra ané dhe Ofruesit te furnizimeve nga ana tjetér duhet té cekin titullin e Kontratés
dhe numrin e saj té identifikimit dhe duhet t& dérgohen me postg, faks, email ose té& dorézohen
personalisht.

5.2 Nése personi qé dérgon komunikatén kérkon vértetim té pranimit t& saj, ai duhet ta thoté kété né
komunikatén e tij. Sa heré qé ka afat t& fundit pér pranimin e komunikatés me shkrim, dérguesi duhet té
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kérkojé vertetim té pranimit t& komunikatés sé tij. Né té gjitha rastet, dérguesi duhet t'i marré t& gjitha
masat e nevojshme pér té siguruar pranimin e komunikimit t& tij.

5.3 Kudo né kontraté parashikohet pér dhénien e ndonjé njoftimi, pélgimi, miratimi, certifikate, ose
vendimi, pérveg nése specifikohet ndryshe né njoftim té tillg, pélgim, miratim, certifikaté apo vendim do té&
jeté né formé té shkruar dhe flalét "njofton”, "vértetoje", "miratoj "ose"vendosé "do té interpretohen né

peérputhje me rrethanat. Ndonjé miratim, pajtim, certifikaté ose vendim i tillé nuk duhet ta mbahet apo
vonohet pa arsye.

9.4 Kjo kontraté éshté e pérgatitur ne gjuhén shqgipe né tri origjinale, dy prej té cilave jané pér
Autoritetin Kontraktues dhe njé origjinale pér Ofruesin e Furnizimeve.

Pér Ofruesin e Shérbimeve Pér Autoritetin Kontraklues
Emri: Me autorizi Emri: :
torizim Fadil ABAZI
Pozita: Menaxher Pozita: ~=~Menxher i Prokurimit
N g e A
Nénshkrimi: M
r
Data:
Vula: .
PJESA Il E KONTRATES SHTET E PERGJITHSHME
Neni 1 Pérkufizimet

1.1 "Kontraté" do té thots marréveshja e lidhur ndérmjet Autoritetit kontraktues dhe Furnizuesit, si¢ éshté shénuar

né formularin e kontratés t& nénshkruar nga palét, duke pérfshiré té gjitha shtojcat pér kété dhe t& gjiitha dokumentet
e inkorporuar me referencé né ta. :

1.2 “Produktet” pérkufizohen si t& mira materiale Gé kané vleré ekonomike, duke pérfshiré por pa u kufizuar né
mallrat, artikujt, I&ndét e para, makinerité dhe pajisjet, objektet né formé té ngurté té léngshme ose t& gazshme.

1.3 "Autoriteti Kontraktues” do t& thoté organizata e blerjes sé mallrave, sic éshté e quajtur Fletén mbi t& Dhénat e
Tenderit,

1.4 "Furnizues" do t& thot& njé person fizik ose juridik qé& éshté palé e késaj kontrate dhe sipas dispozitave té késaj
kontrate furnizon mallra qé jané objekt i késaj kontrate.

1.5 “Palé(t)” do t& thoté nénshkruesit e kontratés.
1.6 “Inkotermet” do té thoté termat ndérkombétare tregtare q& pérbéjné rregullat e interpretimit té termave tregtare
Q& pércaktojné ményrén, kostot dhe rreziget qé lidhen me transferimin e produkteve nga furnizuesi tek autoriteti

kontraktues.

1.7 “Furnizim” do t& thoté dorézim i produkteve me cilési, sasi dhe lloj t& specifikuar né kontraté, si dhe té&
vendosura dhe paketuara né ményrén e pércaktuar né kontraté.

1.8 “Cmimi i kontratés” do té thoté gmimi q& i paguhet furnizuesit si¢ specifikohet né formularin e kontratés, né
pérputhje me shtesa té tilla dhe rregullimet ose hegjet, si mund té béhet né bazé t& kontratés.
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1.9 “Shérbimet pas shitjes” do té thoté shérbimet ndihmése, si: instalimi, mirémbaitja, riparimi i furnizimeve,

sigurimi i pjeséve rezervé qé i prodhon apo i distribuon furnizuesi dhe/ose detyrime t& ngjashme né lidhje me
furnizimet e produkteve.

1.10 “KPK” do & thoté Kushtet e Pérgjithshme té Kontratas.
1.11 “KVK” do té thoté Kushtet e Vecanta té Kontratés.

Neni 2 Gjuha dhe ligji i aplikueshém

2.1 KVK e saktésojné cili éshts ligji q& i pércakton te giitha céshtjet q& nuk jané te mbuluara né kontraté.
2.2 Kontrata dhe té gjitha komunikimet e shkruara ndérmjet paléve hartohen na gjuhén e specifikuar né KVK.
Neni 3 Transferimi

3.1 Transferimi do t& jeté valid vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes té cilgs Furnizuesi e transferon
kontratén e vet ose njé pjesé té saj te nje palé e trete.

3.2 Furnizuesi nuk mundet g&, pa miratim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues, ta transferojé kontratén
0se njé pjesé té saj, ose ndonjé pérfitim apo interes nga ajo, pérveg né kéto raste:

a) kur ka ngarkesé pér pagesé, né favor té bankieréve t& Furnizuesit, t& shumave gé duhet t& paguhen ose qé
do té béhen borxh sipas kontratés: ose

b) né rast t& dhénies sé t& drejtés sé Furnizuesit siguruesve té Furnizuesit pér té kérkuar pagesén nga ndonjé
person tjetér i detyruar né rastet kur siguruesit e kané shkarkuar humbjen ose detyrimin e Furnizuesit.

3.3 Pér géllimet e nenit 3.2, aprovimi i njé transferimi nga Autoriteti kontraktues nuk do ta liroj& Furnizuesin nga
obligimet e veta pér pjesén e kontratés qé tashmé éshté realizuar 0se pér pjesén qé nuk éshté bartur.

3.4 Pranuesit e dispozitave t& kontratés duhet té plotésojné kriteret e pérshtatshmérise Q& zbatchen pér dhénien e
kontratés pérvec né raste kur transferimi béhet né banka apo kompani té& sigurimit ose institucion tjetér financiar.

Neni4 Nén-kontraktimi

4.1 Nénkontrata &shté valide vetém nése ka marréveshje té shkruar pérmes sé cilés Furnizuesi ia bescn realizimin
€ njé pjese t& kontratés sé tij njé pale té tretée.

4.3 Autoriteti kontraktues nuk njeh lidhje kontraktore ndérmjet vetes dhe nénkontraktuesve.
Neni 5 Dhénia e dokumenteve

5.1 Nése éshté e nevojshme, brenda 30 ditésh nga nénshkrimi i kontratés, autoriteti kontraktues duhet t'i jape
Furnizuesit pa pagesé atéherég kur éshté e nevojshme, njé kopje té skicave ta pérgatitura pér realizimin e kontratés
dhe kopje té& specifikimeve dhe dokumenteve tjera té kontratés. Furnizuesi mund té blejé kopje tjera t& kétyre
skicave, specifikimeve dhe dokumenteve tjera, né rast se ato mund té gjenden. Pas l&shimit t& certifikatés sé
garancisé, ose pas pranimit final t& saj, Furnizuesi i kthen autoritetit kontraktues t& gjitha skicat, specifikimet dhe
dokumentet tjera té kontratés.

5.2 Pérveg nése éshté e nevojshme pér qéllime té& kontratés, skicat, specifikimet dhe dokumentet tiera qé i jep
autoriteti kontraktues nuk duhet t& pérdoren as nuk duhet t'i komunikohen njé pale té treté nga Furnizuesi pa pajtim
paraprak t& autoritetit kontraktues.

5.3 Autoriteti kontraktues ka autoritetin pér t'i I8shuar Furnizuesit urdhra administrative qé inkorporojné ato
dokumente plotésuese dhe udhézimet Qé jané té nevojshme pér ekzekutim té miré ta kontratés dhe pér kompensim
démi nga ndonjé defekt t& saj.

Neni 6 Ndihma lidhur me rregulloret vendore
6.1 Furnizuesi mund t& kérkojé ndihmén e Autoritetit kontraktues pér marrjen e kopjeve té ligjeve, rregulloreve dhe
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informatave mbi zakonet, urdhératé apo ligjet anésore té Republikes se Kosoves té& cilat mund té ndikojné te

furnizuesi gjaté realizimit t& obligimeve t& tij me kontrata. Autoriteti kontraktues mund ta japé ndihmén e kérkuar nga
Furnizuesi me shpenzime t& Furnizuesit.

6.3 Autoriteti kontraktues do t& vendosé qé té marré lejet e kérkuara apo licencat e importit brenda njé periudhe t&
arsyeshme, duke marré parasysh datat e realizimit t& kontratés.

Neni 7 Obligimet e pérgjithshme t& Furnizuesit

specifikuar, dizajnin, prodhimin, dorézimin e furnizimit dhe kryerjen e punéve té tiera pérfshiré kompensimin pér
ndonjé defekt né furnizime.

7.2 Furnizuesi duhet t& veprojé sipas urdhrave administrative g€ i jep autoriteti kontraktues. Nése Furnizues;j
konsideron se kérkesa e njé urdhri administrativ shkon pértej fushéveprimit t& kontratés, ai, duke iy ekspozuar
dénimit pér shkelje t& kontratés, do ta njoftojé autoritetin kontraktues pér kété duke i paragitur arsyet e tij brenda 30
ditésh pas pranimit t& urdhrit. Ekzekutimi i urdhrit administrativ nuk do t& pezullohet pér shkak ta ké&tij njoftimi.

7.3 Furnizuesi duhet tj respektojé dhe té& veprojé sipas t& gjitha ligjeve dhe rregulloreve né fugi né Republikén e
Kosovés dhe do ta sigurojé qé personeli i tij, t& aférmit e tyre, dhe punétorét vendoré té tij gjithashtu t'i respektojné
dhe té veprojng sipas kétyre ligjeve dhe rregulloreve.

konfidenciale, Pérvec né rastet kur kjo éshté e nevojshme pér géllime t& ekzekutimit t& kontratés, ai nuk do t&
publikojé ose shpalosé asnjé detaj t& kontratés pa pajtim paraprak me shkrim nga Autoriteti kontraktues.

7.5 Nése Furnizuesi éshté grup, pérbérja e grupit nuk do t& ndryshohet pa pélgimin paraprak me shkrim té
Autoritetit kontraktues.

Neni 8 Prejardhja

8.1 Furnizuesi do té& paragese njé certifikaté zyrtare t& prejardhjes né momentin e pranimit t& pérkohshém. Nése ky
obligim nuk plotésohet, kjo do te Cojé né ndérprerje t& kontratés, me paralajmérim zyrtar.

Neni 9 Siguria e ekzekutimit

duhur té obligimeve kontraktore nga ana e Furnizuesit.

9.2 Siguria e ekzekutimit t& kontratés do té jeté né formen e dhéné né pjesén IV t& kontratés.

9.3 Pérveg asaj piese té specifikuar né KVK lidhur me shérbimin pas-shitjes, siguria e ekzekutimit do té Iéshohet
brenda 30 ditésh nga léshimi i certifikatés se perkohshme té& pranimit,

Neni 10 Sigurimi

10.1 Mallrat e furnizuara sipas kontratés duhet te jene te siguruara plotésisht me njé valute lirisht te konvertueshme
kundér humbjes ose démtimit te rastésishém te prodhoj ose blejé, transportoj, ruaj dhe shpérndaj ne meényrén e
specifikuar ne KVK.

punétoréve té tyre.
Neni 11 Programi i realizimit

11.1 Nése kérkohet né KVK, Furnizuesi do t€ dorézojé njé program té realizimit t& kontratés qé do t& aprovohet nga
autoriteti kontraktues. Ky program do t& pérmbajé sé& paku kéto:

Nr. Prokurimit 657-21-4141 -1-2-1; Nr.-brendshem: VI657-21-030-121; Titulli: Furnizimi me apartura dhe digjitalizim dhe furnizimi me
pajisje medicionale dhe jomedicionale, LOT 1.

Page 5 of 14



i) rendin sipas té& cilit Furnizuesi Propozon té realizohet kontrata, duke pérfshiré dizajnin, prodhimin, dorézimin
né vend té pranimit, instalimin, testimin dhe komisionimin: dhe

i) t& dhéna dhe informata té tjera t& cilat mund t'i kérkojé me arsye autoriteti kontraktues.

11.2 KVK do t& saktésojné limitin kohor brenda té cilit brogrami i realizimit duhet t' dorézohet pér aprovim autoriteti
kontraktues dhe afatin e fundit pér aprovimin e Autoritetit Kontraktues, Aprovimi i programit nga autoriteti
kontraktues nuk e liron Furnizuesi nga obligimet e tjj sipas kontratés,

11.3 Nése Autoriteti Kontraktues nuk arrin te njoftoj vendimin e tij te aprovimit i pérmendur ne Nenin 11.2 brenda
afateve te pérmendura ne kontrate programi i tille i realizimit duhet te kKonsiderohet i aprovuar me kalimin e afateve.

11.4 Asnje ndryshim material na Program nuk mund té bahet pa aprovimin e autoritetit kontraktues. Megjithaté,
nése progresi i realizimit té kontratés nuk b&het sipas programit, autoriteti kontraktues mund ta udhézojé
Furnizuesin qé ta ripunojé programin dhe ta dorézojé programin e ripunuar pér aprovim te ai.

Neni 12 Marréveshjet tatimore dhe doganore

pagesén e té gjitha taksave, detyrimeve tg pullés, taksat e licencave, tarifat doganore dhe taksat tiera gé lindin apo

Kontraktues.
Neni 13 Patentat dhe licencat

13.1 Pérveg né rastet kur eshté parapars ndryshe né KVK, Furnizuesi do ta sigurojé autoritetin kontraktues nga te
gjitha ankesat gé jané rezultat i pérdorimit te patentave, licencave, skicave, modeleve ose markave apo emrave
tregtaré sic ashte specifikuar né kontrate, Peérve; nése shkelja e tille eshté rezultat i veprimit sipas dizajnit ose
specifikimit té dhang Nga autoriteti kontraktues.

Neni 14 Periudha e ekzekutimit té detyrave

14.1 Periudha e ekzekutimit té detyrave do té fillojé né datén e fiksuar né pajtim me Nenin 2, Pa paragjykim ndaj
zgjatjeve t& periudhés ta cilat mund t& lejohen sipas Nenit 15,

14.2 Pérvec kur palét pajtohen ndryshe, realizimi i kontratés duhet t& fillojé jo mé vone se 90 dité pas njoftimit te
dhénies sé kontratés. Pag késaj date Furnizuesi ka té drejté té mos e realizojé kontratén dhe t& marré pérfundimin e
saj apo kompensimin Per démin gé ka pésuar. Furnizuesit do ta humb kété te drejte Pérveg nése ai e ushtron ata
brenda 30 ditéve Nga data e skadimit t& periudhés 90 ditésh.

14.3 Nése mundésohen periudhat e ndara té realizimit Pér sasi t& ndara, kéto periudha nuk do t& mblidhen né rastet
kur njé Furnizuesi i jepen mé shumé se njé sasi.

Neni 15 Zgjatja e periudhés s& ekzekutimit

15.1 Furnizues mund t& kérkojé zgjatje t& periudhés sé ekzekutimit nase realizimi i kontratés s tij vonohet, ose
pritet se do t& vonohet, pér ndonjérén nga kéto arsye:

a) Autoriteti kontraktues porosit furnizime ekstra ose plotésuese;

b) Kushte t& jashtézakonshme klimatike né vendin e autoritetit kontraktues kana prekur instalimin apo dorézimin
e furnizimeve;

¢) Pengesa apo kushte fizike gé mund té ndikojné né dorézimin e furnizimeve, t& cilat nuk kan& mundur t&
parashihen né ményré t& mjaftueshme nga njé furnizues kompetent;

d) Urdhra administrative qé kané ndikuar né datén e realizimit, Pérveg atyre qé jané shkaktuar prej gabimit te
furnizuesit;

e) Autoriteti kontraktues ka déshtuar t'i plotésoje obligimet e veta sipas kontratés;

f) Té gjitha suspendimet e dorézimit dhe/ose instalimit t& furnizimeve q& nuk jans pér shkak té& gabimit t&
Furnizuesit:

g) Forca madhore:

h) Shkage tjera g€ jané pérmendur né kéto Kushte t& pérgjithshme dhe t& cilat nuk jané pér shkak ta gabimit t&
Nr. Prokurimit 657-21-4141-1-2-1; Nr.-brendshem: VI657-21-030-121; Titulli: Furnizimi me apartura dhe digjitalizim dhe furnizimi me
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Furnizuesit.

16.2 Nése mosdorézimi i malirave parandalon pérdorimin e zakonshém t& furnizimeve na t&rési, démet e likuiduara
té parapara ng paragrafin 16.1 do ta llogariten né bazé té vierss totale t& kontratas

16.3 Nése Autoriteti kontraktues ka fituar ta drejtén té kérkojé se paku 10 % t& vierss sé kontratés aj mundet, pasi
ta njoftojé me shkrim Furnizuesin:

- t& konfiskojé garanciné e realizimit;

Neni 17 Suspendimi

pezullojé:

a. prodhimin e furnizimeve;

b.  dorézimin e furnizimeve né vendin € pranimit né kohén e specifikuar pér dorézim né programin e realizimit
0se, nése nuk éshta specifikuar koha, né kohén kur ato duhet t& dorézohen; ose
C. instalimin e furnizimeve gé jané dorézuar né vendin € pranimit.

17.3 Shpenzimet plotésuese qé& jané shfaqur né lidhje me kéto masa mbrojtése do t'i shtohen ¢mimit t& kontratés.
Furnizuesi nuk do té marra Pagesé té shpenzimeve plotésuese nése pezullimi éshté:

a) Zgjidhur na menyré t& ndryshme né kontraté; ose
b) éshts i nevojshém pér arsye té kushteve t& zakonshme klimatike né vendin e pranimit;
) @éshté i nevojshém pér shkak té ndonja gabimi té Furnizuesit: ose

d) éshté i nevojshém pér siguri té ekzekutimit t& mire te kontratés ose té ndonjé pjese té saj pérderisa nevoja e
tillé nuk shkaktohet nga ndonjé veprim apo gabim nga autoritet; kontraktues.

17.4 Furnizues nuk do t& keté t& drejté pér shtesa na ¢mimin e kontratés Pérvec nése ai e lajméron autoritetin
kontraktues brenda 30 ditésh pas pranimit té& urdhrit pér té pezulluar progresin e dorézimit se ka pér géllim té bejs

Neni 18 Cilésia e furnizimeve

1

konform né t& gjiitha aspektet me skicat, sondazhet, modelet, mostrat, strukturat dhe kérkesat tjera né kontraté, té
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cilat duhet t& mbahen ng dispozicion t& Autoritetit kontraktues pér qéllime identifikimi gjaté periudhés se realizimit t&
kontratés.

18.2 Té gjitha pranimet teknike preliminare t& Parapara né KVK duhet t& béhen me kérkesé ta dérguar nga
furnizuesi i Pér autoritetin kontraktues. N& kérkesé do ta saktésohen materialet, artikujt dhe mostrat e dorézuara pér
kété pranim sipas kontratés dhe te tregojé numrin e sasisé dhe vendin ku do té béhet pranimi né ményrén e duhur.
Materialet, artikujt dhe mostrat e specifikuara né kérkesé duhet t& certifikohen nga autoriteti kontraktues se
plotésojné kérkesat pér kété pranim para se t& inkorporohen né furnizime.

Neni 19 Inspektimi dhe testimi

c) Tijapé autoritetit kontraktues qasje né cfarédo kohe t& arsyeshme ng vendin ku do té realizohen testimet.

Neni 20 Parimet t& pérgjithshme té pagesave

20.1 Pagesat do t& béhen né Euro. Metoda dhe kushtet e pagesés ge duhet t'i behet Furnizues sipas késaj

20.2 Pagesat qe duhet te béhen sipas faturés se léshuar nga Furnizues do té& béhen na llogariné bankare t&
dhéné né Pjesén Vv, Identifikimi Financiar, i késaj kontrate q& e plotéson Furnizuesi. | njéjti formular, qé& i
bashkéngjitet kérkesés pér pagesé, duhet té pérdoret pér t'i raportuar ndryshimet né llogaring bankare.

20.3 Shumat duhet t& paguhen brenda jo mé shumé se 30 ditésh kalendarike nga data né t& cilén kérkesa e
pranueshme pér pagesé éshts regjistruar nga departamenti pérkatés. Data e pagesés do t& jeté data né té cilén
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Autoritetin kontraktues.

Neni 21 Dorézimi

PEr bartje t& réndé nea ta gjitha pikat gjaté transitit.

N€ ményré té hapur né KVK, dhe i nénshtrohen ndryshimeve gé mund t& urdhé&rohen mé vona nga autoriteti
kontraktues.

21.5 Dorézimi duhet t& konsiderohet se éshté bérs atéheré kur ka déshmi me shkrim qé éshté né dispozicion pér ta
dy palét se dorézimi i fumizimeve &shté bara na pajtim me kushtet e kontratés.

Neni 22 Operacionet e verifikimit

2.1 Furnizimet nuk do t& pranohen derisa té jené realizuar verifikimet dhe testet e caktuara me shpenzime t&

2
Furnizuesit. Inspektimet dhe testet mund té realizohen para transportit, né pikén e dorézimit dhe/ose né destinimin
final t& mallrave.

222 Autoriteti kontraktues, gjate progresit t& dorézimit t& furnizimeve dhe para se t& merren furnizimet, duhet té
keté fuging gé té urdhérojé ose t&é vendosé:

a) hegjen nga vendi i pranimit, brenda asaj kohe ose kohésh si¢ éshté specifikuar na urdhér, té té gjitha
furnizimeve té cilat, sipas mendimit té autoritetjt kontraktues, nuk jané né pajtim me kontratén:

b)  zévendésimin e tyre me furnizime t& mira dhe té& pérshtatshme;

c)  hegjen dhe ri-instalimin e miré té pajisjeve, pa marré parasysh testet e méparshme té tyre ose pagesat e
pjesshme té tyre, ose ndonjé instalim qé lidhet me materialet, mjeshtéring ose dizajnin pér t& cilin éshta
pérgjegjés furnizuesi, e g€ sipas mendimit t& autoritetit kontraktues nuk éshté na pajtim me kontratén:

d) g€ puna e béré ose mallrat e dorézuara apo materialet e pérdorura nga furnizuesi jané ose nuk jané né
pajtim me kontratén, ose gé furnizimet apo njé pjesé e tyre nuk i plotésojné kérkesat e kontratés.

Neni 23 Pranimi i pérkohshém

23.1 Furnizimet do t& merren PErsipér nga Autoriteti kontraktues kur t& jené dorézuar né pajtim me kontratén, t'i
kené kaluar né ményre té kénagshme testet e kérkuara, dhe té jens autorizuar, si dhe té jeté lashuar njé certifikate
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241 Furnizuesi do te garantojé gé furnizimet té jené té reja, te Papérdorura, t& modeleve té fundit dhe t&
pérfshijé té gjitha PErmirésimet e kohéve ta fundit né dizajn dhe Materiale, pérveg nése kérkohet ndryshe ne
kontraté. Furnizuesi do té garantojé gé asnjé nga furnizimet t& mos kené defekt qé shkaktohet nga dizajni,
Materialet apo mjeshtéria. Kjo garanci do t& mbetet e viefshme né ata Menyré qé saktésohet ne KVK.

a) rezultojné nga pérdorimi i materialeve defektive, mjeshtériss sa gabueshme ose dizajnit jo t& mirg nga
Furnizuesi; ose

b) rezultojng Nnga veprimet ose mosveprimet e Furnizuesit gjaté periudhés sa garancisé; ose

c) shfagen gjaté ndonjé inspektimi t& béré nga Autoriteti kontraktues ose n& emer té tij.

lajmérojé k Furnizuesin. Nése Furnizuesi nuk arrin ta kompensojé démin nga ndonjé defekt ose njé dém brenda
afatit kohor t& paraparé né njoftim, autoriteti kontraktues mund t&:

nga Furnizuesi: ose
¢) t& ndérpresé kontraten.

a) pjesét rezervé té cilat Autoriteti kontraktues mund te vendosé t'i blejé nga Furnizuesi, duke kuptuar q& ky
vendim nuk do ta lirojé Furnizuesin nga obligimet e garancise sipas kontratés

b) né rast t& ndérprerjes sé prodhimit t& pieséve rezervé, duhet t& lajmérohet paraprakisht Autoriteti kontraktues
pér t'i mundésuar gé t& blejé pjesét e kérkuara dhe, pas ndérprerjes, skicat, vizatimet dhe specifikimet e pjeséve
rezerve, nése kérkohen dhe kur kérkohen do t'i sigurohen Autoriteti kontraktues pa pagesé.

Neni 26 Pranimi pérfundimtar
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pr?riuc.jhés S& garancisé ose menjéheré pasi riparimet eventuale qé jané kérkuar sipas Nenit 24 ta jené pérfunduar
Ne menyré té tille qé te jeté i kénaqur autoriteti kontraktues,

masa e obligimeve té tilla do t& pércaktohen duke iu referyar dispozitave té kontratgs.
Neni 27 Shkelja e kontratés

a) démet: dhe/ose
b) ndérprerjen e kontratés,

27.3 Pérvec masave t& sipérpérmendura, mund té jepen démshpérblime. Ato mund té jené:
a) déme t& pérgjithshme: ose

b) déme t& likuidueshme.

Neni 28 Ndérprerja e Kontratss nga Autoriteti kontraktues

281 Autoriteti kontraktues mundet g&, pasi t'j japé Furnizuesit 14 dita paralajmérim, ta ndérpresé kontratén na
ndonjérin nga rastet e méposhtme:

h) Furnizuesi i éshté nénshtruar njé gjykimi & ka forcén e res judicata pér mashtrim, korrupsion, pérfshirje né
ndonjé organizaté kriminale ose ndonjé aktivitet tietér ilegal q& i démton interesat financiare te Komuniteteve:

i) Furnizuesi , pas njé procedure tietér t& prokurimit ose procedure té dhénies s& njé granti té financuar nga

buxheti i komunitetit, &shté deklaruar se ka béré shkelje serioze ta kontratés pér mosrealizim t& obligimeve t&
veta kontraktuese;

i) té gjitha modifikimet organizative qé pérfshijné ndryshime né personalitetin ligjor, natyrén ose kontrollin e
Furnizuesit, pérveg nése kéto modifikime regjistrohen né suplementin e kontratés:

k) shfaget ndonjé paaftési tjetér ligjore qé i pengon realizimit t& kontratés;
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) Furnizuesi nuk arrin té japé garancing ose sigurimin e kérkuar, ose nése personi gé e jep garanciné apo
sigurimin mé té hersham t€ kérkuar né kontratén e tanishme nuk &shté ne gjendje t'i plotésojé zotimet e tij.

Neni 29 Ndérprerja Nga ana e Furnizuesit

29.1 Furnizuesi , basi e ka paralajméruar Autoritetin kontraktues 14 dita paraprakisht, mund ta ndérpresé kontratén
nése Autoriteti kontraktues:

- nuk arrin tj Paguajé Furnizuesit shumat Qe duhet té paguhen ne ndonjé certifikata t& l&shuar nga personi i
autorizuar pas skadimit t& afatit t& fundit, ‘

- vazhdimisht nuk arrin tj plotésojé obligimet e veta edhe pas rikujtimeve ta pérséritura; ose

- € pezullon dorézimin e furnizimeve, ose ndonjé pjesé t& tyre, pé&r mé tepér se 180 ditg, pér arsye gé nuk jane
specifikuar né& kontraté ose qé nuk mund t'i atribuchen Furnizyesi

29.2 Ndérprerja do te béhet pa paragjykim pér ndonjé té drejta apo autoritet tjetér sipas kontratés sé Autoritetit
kontraktues dhe Furnizuesit,

29.3 Né rast t& ndérprerjes sipas paragrafit (a) dhe (b) te Seksionit 29.1, Autoriteti kontraktues do ta paguajé
Furnizuesin Pér humbje ose dém Q& mund t'i jeté shkaktuar Furnizuesit,

Neni 30 Forca madhore

30.2 Pér géllime ta kétij Neni, termi "force madhore” do té thotg veprimet e zotit, goditjet, mbylljet e objektit ose
¢rregullimet tiera industriale, veprimet e armikut publik, luftérat gofshin té deklaruara ose jo, bllokadat, rebelimet,

ngjarjeje té forcés madhore. Gjithashtu, pa marré parasysh dispozitat e Neneve 20.5 dhe 29, Autoriteti kontraktues
nuk do té jeté | detyruar tg paguajé interes pér pagesat e vonuara, pér mosrealizim ose pér ndérprerje nga
Furnizuesi pér shkelje ta kontratés, nése dhe deri né até masé sa vonesa e Autoritetit kontraktues ose lloj tjetér i
déshtimit per t& kryer obligimet e tij &shté rezultat i forces madhore

31.2 Nése procedura e zgjidhjes migésore té mosmarréveshjes déshton, palét mund té merren vesh té pérpigen te
pajtohen pérmes institucionit t& specifikuar né KVK. Nése nuk mund té arrihet zgjidhja brenda 30 ditash pas fillimit

zgjidhjes sé& mosmarréveshjes ! o
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Neni 32 Zgjidhja e mosmarréveshjeve me proceduré gjygésore

32.1 Nése nuk mund t& arrihet zgjidhje brenda

30 ditésh nga fillimi j procedurés migésore pér zgjidhje te
mosmarréveshjes, secila palé mund te kérkoje:

a) 0se vendim nga gjyqi: ose

b) kurdo ge palét pajtohen vendim arbitrimi na pajtim me KVK_.

32.2 Para nénshkrimit te kontratgs
apo arbitrimi.

PJESA Il E KONTRATES KUSHTET E VECANTA

KVK né vijim do t& plotésojné dhe/ose ndryshojné KPK. Sa heré qé ka njé konflikt, dispozitat kétu do ta
mbizotérojné mbi ato te KPK.

Kushtet e Pérgjithshme AmandamentimeUModifikimiiNenit pérkatés ne KPK
t& Kontrates

Pérshkrimi i | Nr.

nenit Nenit

Ligfi 21 Ligjet e Kosoves Qe jané né fugi do t& zbatohen pér te gjitha céshtjet
zbatueshem gé nuk mbulohen nga dispozitat e kontratés. Gjykatés themelore ne

palét duhet te vendosin P&r ményrén e zgjidhjes se mosmarréveshjes, gjykata

dhe gjuha Prishting-Departamenti pér Céshtje ekonomike

Gjuha e pérdorur do te jeté gjuha Shqipe

24 Koha e fillimit te kontratés éshte 26.11.2021 dhe pérfundon me daten
25.04.2022

Cilésia e 162 Malli duhet té jete I cilésisé sé& garantuar Duke ju pérgjigj standardeve
furnizimeve dhe performancés kualitetit te kérkuar Pajisjet te jene konform

Porosia té behet 5 ma herét, ndérsa liferi
ditéve mé sg largu nga porosia

mi i mallrave té kryhet 5

Specifikimeve te detyrueshme teknike si ne FD
Sigurimi 843,50 € Pér 6 muaj nga data e nénshkrimit te kontratés

S
Inspektimi dhe L Menaxher | kontratés Xhilsime Qamili

testimi

Pagesa 201 Pagesat pér furnizimin e kryer do té béhen Sipas faturave te

furnizimit dhe pranimit te mallit sipas raportit te menaxherit

Dorézimi #h5 Qendra kryesore e Mjekésisé familjare ne Vit

31.2 Palet do te bejne te gjitha perpjekjet pér te zgjdhur ne menyre
Zgjidhja migsore te gjitha mosmarveshjet ge mund te ndodhin ne mes tyre
migésore e sapo te shfaget ndonje mosmarveshje , palet do te lajmrojne njera-
mosmarrévesh tietren me shkrim per poziten e tyre ne mosmarveshje dhe per ndonje

Jes zgjdhje ge ata konsiderojne se eshte e mundhme
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a) Cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mund té lindin gjate
ekzekutimit s& késaj kontrate dhe se nuk éshté e mundur ta zgjidhet
ndryshe ndérmjet paléve do ta dorézohet Gjykatés themelore ne

Prishtiné-Departamenti per Ceéshtje ekonomike ne pajtim me ligjin ne

L Kosova, ose
Zg-"dhfa “T_ b) kurdo ge palét pajtohen, cdo mosmarréveshje ndérmjet paléve té cilat mung
mosmarrévesh organin pér zgjedhjen e mosmarréveshies] né pajtim me [specifiko rregullat
Jes me e arbitrazhit (rregullat e Dhomes Nderkombetare t& Tregtiss, Komision
Pr oc?dur a I Kombeve té Bashkuara mpj Ligjin e Tregtisé Nderkombétare, apo
gjygésore

procedura té tjera té arbitrazhit té njohura ndérkombétarisht)]. Gjykatés

themelore ne Prishtiné-Departament Pér Céshtje ekonomike
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Republika e Kosovés
Republika Kosovo

Republic of Kosova

Opstina Vitina
Municipality Viti-na

L Paramasa e furnizimit te paisjeve medicionale dhe jomedicinale. LOT . B
Nr |Pershkrimi Njesia Sasia |Cmimi Shuma )
1|Sterilizator 50 L copé 5 625.00 3,125.00(
2|Peshore per femijé copé 1 25.00 25.00(”
3|Llampa statike per ekzaminim te fytit copé 20 2.50 50.00| vV
4|Optotip te snellenit copé 3 100.00 300.00|y
5|Frigorifer 120 L copé 6 180.00 1,080.00|~
6|Tensiometer | murit copé 4 100.00 400.00(/
7|Gjilpermbaijtes copé 30 5.00 150.00( v
8|Gersher kirurgjike copé 30 3.50 105.00( v
9(Pean copé 30 4.00 120.00( v
10| Pinceta copé 30 3.00 90.00|
11[Llamp gjinekologjike copé 2 50.00 100.00|v
12|Spekulluma S (metalike) copé 15 13.00 195.00|/
13|Spekulluma M (metalike) copé 15 13.00 195.00(/
14|Dubosha 30L copé 2 50.00 100.00]
15|Aparat te oksigjenit concentrator copé 2 950.00 1,900.00 ""
16|Aspirator per nxerrjen e trupave te huaj copé 2 250.00 500.00| v
Gjithsejt 8,435.00 s
IDENTIFIKIM | OPERATORIT EKONOMIK (OE)
EMRI | OE: PRO MEDICAL
EMRI DHE MBIEMRI | PERFAQESUESIT TE OE: ZYRAFETET HASHANI
NENSHKRIMI: Ll g3 2T
DATA: 211022021 {3 mep?,, &

VULA:

i ME.{);g "




28/2008) dhe nenit 51.1 t& Statutit t&¢ Komu
Kryetari i Komunés s Vitisé, bien kéte:

-2 ~ REMUBLIKA KOBOVA

vadinost }

T SRy

Republika e Kosovés
Republika Kosova-Republik of Kosovo

Komuna e Vitisé
Opstina Vitina-Municipality of Vitina

ZYRA E KRYETARIT
KANCELARIJA PRESEDNIKA - PRESIDENT’S OFFICE

NE bazé t& nenit 13 & Ligjit pér vetéqeverisjen lokale nr 03/L-040 (Gazeta zyrtare nr
nés sé Vitis¢ 02 nr 013/491 t& datés 21.04.2011,

PER EMERIMIN E MENAXI IERIT PER MBIKEQYRJEN E FURNIZIMEVE
SIPAS  KONTRATES: Furnizimi me apartura dhe digjitalizim dhe
_ Jurnizimi me pajisje medicionale dhe jomedicionale.LOT II.

. .

Xhilsime Qamili , CAKTOHET menaxher i projektit pér kontratés: Furnizimi me
apartura dhe digjitalizim dhe furnizimi me pajisje medicionale dhe jomedicionale.LOT
I1...VI657-21-030-121. Mbikéqyrés i drejtpérdrejt i Menaxherit té Kontratés emérohet:

Valentina Mehmeti
17
Menaxheri nga neni | i kétij vendimi ka pér detyré qé € bgje:
- Menaxhimin e furnizimit @ AK, t& menaxhoj obligimet ¢ AK sipas kontratés dhe t&
siguroj se OE kryen kontratén né pérputhje me termat dhe kushtet ¢ specifikuara,
- Té& siguroj kontroll t& kostove,cilésisé dhe sasisé dhe kohén e dérgesave(vonesave),
- T€ siguroj arrtijen e qéllimit t& kontratés,fushéveprimit, spicifikacionit dhe pérgjegjésit e
AK dhe Furnizuesit. :
- T€ dorézoi Planin e menaxhimit t& kontratés dhe monitoron kontratén nga nénshkrimi
deri n¢ skadimin e saj.
- T& monitoroj/pranoj dhe porosit furnizimet dhe pagesat e kryera nga kompania
II1.
Pér zbatimin e kétij vendimi do t& kujdeset Kryetari i Komunés sé Vitisé dhe menaxheri nga
neni 1 i kétij vendimi dhe mbikéqyrési i drejtpérdrejté.
IV.
Ky vendim hyn né fuqi ditén e nénshkrimit nga Kryetarii Komunés sé¢ Vitisé.

Vendimi u dorézohet:
Menaxherit,
Operatorit,

Zyrés sé Prokurimit,
Arkivit

2w

MUNES SE VITISE




